[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05.06.2012          №      541                                                                                                                                  г. Красноуфимск

Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Красноуфимск муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Вперед» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в сфере печати

В целях обеспечения предоставления из бюджета городского округа Красноуфимск субсидий организациям в сфере печати, в соответствии с п.1 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления администрации ГО Красноуфимск от 31.03.2011 № 322 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Красноуфимск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям ГО Красноуфимск на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, руководствуясь ст.28, 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Красноуфимск муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Вперед» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в сфере печати (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вперед» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
 Глава администрации

 городского округа Красноуфимск                                        В.В.Артемьевских
                                                                           Утвержден
                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                 городского округа расноуфимск

                                                                                                  от  05.06.2012      №  541

ПОРЯДОК

 предоставления субсидий из бюджета городского округа Красноуфимск

муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Вперед»

 на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием
 в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в сфере печати

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Красноуфимск муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Вперед».
         2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете городского округа Красноуфимск на очередной финансовый год и плановый период и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
3. Субсидии предоставляются МАУ «Редакция газеты «Вперед» на финансовое обеспечение расходов по выполнению муниципальных услуг (работ), утвержденных Постановлением администрации городского округа Красноуфимск от                     №

«Об  утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Вперед» городского округа Красноуфимск в качестве основных видов деятельности» и в пределах утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год.
4. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением, заключенным между Администрацией городского округа Красноуфимск и получателем субсидии по форме, прилагаемой к порядку.
5. Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с заявками по форме и в сроки, которые установлены Учредителем, на расчетные счета, открытые получателям субсидий в кредитных организациях, учреждениях Федерального казначейства или в финансовых органах (Приложение №1 к Соглашению).

6. Получатель субсидий представляет в Администрацию городского округа (далее – Учредитель) отчет об использовании субсидий (приложение № 2 к Соглашению).

7. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий осуществляется Учредителем, а также иными уполномоченными муниципальными органами финансового контроля.
                                                                        Утвержден

                                                                                                              постановлением администрации

  городского округа Красноуфимск

                                                                                               от  05.06.2012      №  541

СОГЛАШЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
 НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

МАУ «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ВПЕРЕД»
г. _____________________

 "__" ______________ 20__ г.

___________________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления городского округа Красноуфимск, осуществляющего полномочия учредителя муниципального учреждения)

(далее - Учредитель) в лице руководителя

_____________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании

_____________________________________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны, и муниципальное учреждение

_____________________________________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

действующего на основании

_____________________________________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета городского округа Красноуфимск на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - муниципальное задание).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным правовым актом органа местного самоуправления городского округа Красноуфимск, осуществляющего полномочия учредителя муниципального учреждения, по согласованию с Финансовым управлением городского округа Красноуфимск.

2.1.2. Определять размер Субсидии с учетом расходов на содержание соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.1.3. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (приложение №1).

2.1.4. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.2.2. Проводить проверки соблюдения условий получения субсидий в соответствии с планом контрольной работы.
2.2.3. Потребовать частичного или полного возврата предоставленных субсидий за рамками срока исполнения муниципального задания при фактическом оказании муниципальных услуг в меньшем объеме, чем это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию муниципальных услуг, определенным в муниципальном задании.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3.  Предоставлять отчетность по использованию субсидий ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области, нормативными актами городского округа Красноуфимск.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "___" ____________
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Учредитель
Администрация городского округа Красноуфимск
	Учреждение

МАУ «Редакция газеты «Вперед»

	Место нахождения г.Красноуфимск, ул.Советская,25

Банковские реквизиты

ИНН 6619003093/661901001

БИК   046577001

р/с 40204810600000126219

л/с 03901170010 в УФК по Свердловской области  (Финансовое управление администрации ГО Красноуфимск)

Руководитель

______________________/В.В.Артемьевских/

(Ф.И.О.)

М.П.

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

Руководитель

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.

Приложение №1
к Соглашению

о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания

ГРАФИК

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
	Сроки перечисления Субсидии
	Сумма, рублей

	- до __________

	- до __________

	- до __________

	...

	ИТОГО

Согласовано:
____________________(Учредитель)                                      _________________(Учреждение)
Приложение №2

к Соглашению

о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из бюджета городского округа Красноуфимск

 МАУ «Редакция газеты «Вперед»

за _______квартал    20____года
ДВИЖЕНИЕ СРЕДСТВ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
	№
	Показатели
	Сумма (руб.)

	1
	Остаток средств на начало отчетного периода

	2
	Получено средств за отчетный период (субсидия)

	3
	Расход средств за отчетный период, всего

	в том числе:

	(с расшифровкой по КОСГУ)

	4
	Остаток средств на конец отчетного периода (= стр.1 +стр. 2 – стр.3)

____________________________
(подпись)
7